
 

 

 

 

Číslo jednací:  13 Cm 602/2005 – 62 

 

  
 

 

 

 

  
 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

 

ROZSUDEK  

 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 

 

P R O  U Z N Á N Í  

 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích činný ve věcech obchodních rozhodl soudkyní 

JUDr. Lidmilou McAvoy ve věci žalobce DHL Express (Czech Republic) s.r.o.,                          

IČ 25683446, se sídlem nám. Sv. Čecha 3 čp. 516, 702 00 Ostrava-Přívoz, zastoupeného 

JUDr. Lenkou Mahovou, advokátkou, se sídlem Praha 10, Moskevská 60, proti žalovanému 

ALVARAK GROUP s.r.o.,  IČ 25152700, se sídlem Kanadská 775, 391 11 Planá nad 

Lužnicí, o 108.294,- Kč s příslušenstvím,  
 

t a k t o :   
 

I. Žalovaný   j e  p o v i n e n  zaplatit žalobci částku 108.294,- Kč s 2% úrokem 

z prodlení jdoucím z částky 13.000,- Kč od 14.2.2004 do zaplacení, z částky 9.500,- Kč od 

25.2.2004 do zaplacení, z částky 5.856,- Kč od 11.2.2004 do 17.2.2005, s 2,5% úrokem 

z prodlení jdoucím z částky 590,- Kč od 18.2.2005 do  zaplacení, s 2% úrokem z prodlení 

jdoucím z částky 3.782,- Kč od 26.2.2004 do zaplacení, z částky 6.100,- Kč od 20.2.2004 do 

25.5.2005, z částky 4.100,- Kč od 26.5.2005 do  zaplacení, z částky 5.490,- Kč od 27.2.2004 

do  zaplacení,  z  částky  136.382,- Kč  od  2.3.2004  do 4.3.2004,  z  částky  106.382,- Kč  od  



 

 

 

pokračování   13 Cm 602/2005 

    

- 2 - 

 

 

 

 

5.3.2004 do 14.12.2004,  s  3%  úrokem  z  prodlení  jdoucím  z částky  66.382,- Kč  od  

15.12.2004 do zaplacení, s 2% úrokem z prodlení jdoucím z částky 1.092,- Kč od 17.3.2004 

do 25.5.2005, z částky 7.046,- Kč od 5.3.2004 do 25.5.2005, z částky 3.000,- Kč od 11.3.2004 

do zaplacení, z částky 2.450,- Kč od 11.3.2004 do zaplacení, to vše do tří dnů od právní moci 

tohoto rozsudku.  

 

 II. Žalovaný  j e   p o v i n e n  nahradit žalobci náklady řízení ve výši 31.010,- Kč do 

tří dnů od právní moci tohoto rozsudku k rukám JUDr. Lenky Mahové, advokátky, se sídlem 

v Praze 10, Moskevská 60. 

 
 

  O d ů v o d n ě n í :  

 Žalobce se původním návrhem došlým soudu dne 13.6.2005 domáhal úhrady částky 

118.432,- Kč s příslušenstvím z titulu nezaplacené provedené přepravy žalobcem pro 

žalovaného.  

 

 Usnesením ze dne 25. října 2005, č.j. 13 Cm 602/2005-53 bylo řízení částečně 

zastaveno na základě částečného zpětvzetí žalobcem co do částky 10.138,- Kč ohledně 

příslušenství pak byla připuštěna změna žaloby po řádném doručení změněného žalobního 

návrhu žalované straně a rozhodnuto o vrácení poměrné části zaplaceného soudního poplatku 

ve výši 410,- Kč. Toto usnesení nabylo právní moci dne 30.11.2005, tedy předmětem řízení 

pak zůstala částka 108.294,- Kč s příslušenstvím.  

 

 Usnesením ze dne 9. prosince 2005, č.j. 13 Cm 602/2005-56, které bylo doručeno do 

vlastních rukou žalovanému 14.12.2005, byl žalovaný vyzván, aby ve lhůtě 7 týdnů se vyjádřil 

k doručenému žalobnímu návrhu. Žalovaný však na tuto výzvu dle § 114a odst. 2 písm. a) 

o.s.ř. nereagoval, soud proto doručil žalovanému výzvu – usnesení vydané dle § 114b odst. 1 

o.s.ř. dne 23. února 2006, č.j. 13 Cm 602/2005-58. Toto usnesení bylo doručeno do vlastních 

rukou žalované společnosti 1.3.2006 a bylo uloženo, aby ve lhůtě 30-ti dnů se k věci vyjádřila 

a zároveň byla řádně poučena ve smyslu § 153a odst. 3 o.s.ř. a § 114b odst. 5 o.s.ř. o 

následcích, pakliže na tuto výzvu nebude reagovat, to znamená, soud rozhodne rozsudkem pro 

uznání, protože se bude mít zato, že nárok, který je proti společnosti žalobou uplatňován, 

uznává.  

 

 Protože na zmíněné usnesení opět žalovaná společnost neragovala, soud rozhodl               

dle § 114a odst. 5 a 153a odst. 3 o.s.ř. rozsudkem pro uznání. Podmínky § 114a odst. 5 o.s.ř. 

byly splněny, do vlastních rukou byla doručena žalovanému předmětná výzva, ve stanovené 

třicetidenní lhůtě se nevyjádřil, nesdělil ani jaký vážný důvod mu v tom brání, tedy se má 

zato, že nárok,  který  je  proti němu uplatňován  žalobním návrhem uznává. Pouze pro vydání  



 

 

 

pokračování   13 Cm 602/2005 

    

- 3 - 

 

 

 

 

rozsudku pro uznání není třeba nařizovat jednání, rozsudek však byl veřejně vyhlášen                 

20. dubna 2006. 

 

 Výrok o nákladech řízení vychází z ustanovení § 142 odst. 1 o.s.ř., kdy žalobci jako 

plně úspěšnému ve sporu náleží právo na náhradu nákladů  řízení. Ty jsou tvořeny náklady 

právního zastoupení ve výši 22.420,- Kč, daň z přidané hodnoty 4.260,- Kč, když zástupkyně 

žalobce řádně předložila osvědčení, že je plátcem této daně a zaplacený soudní poplatek po 

odečtu části, která byla výše uvedeným usnesením žalobci vrácena, tj. 410,- Kč, pak celkové 

náklady řízení činí 31.010,- Kč.  

 

P o u č e n í : Proti rozsudku pro uznání lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení 

jeho písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím 

soudu podepsaného. Odvolacím důvodem však může být pouze ta 

skutečnost, že nebyly splněny podmínky řízení, rozhodoval věcně 

nepříslušný soud prvého stupně, rozhodnutí soudu prvého stupně vydal 

vyloučený soudce nebo soud prvého stupně byl nesprávně obsazen a nebo 

nebyly-li splněny podmínky pro vydání rozsudku pro uznání.  

 

Tento rozsudek by bylo možno k návrhu  soudně vykonat, pokud by 

povinnosti v něm stanovené nebyly řádně a včas splněny.  

 

 

                            Krajský soud v Českých Budějovicích 

                                         dne 20. dubna 2006  

 

 

                                                                                                 JUDr. Lidmila McAvoy , v. r.  

                                                                                                              soudkyně  

 

Za správnost vyhotovení: 

Zabloudilová Aneta   

 
 

 

 

 



 

 

 

pokračování   13 Cm 602/2005 

    

- 4 - 

 

 

 


